CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

O Vereador da Câmara Municipal de São Lourenço da Serra JOÃO LOBO, no uso das

atribuições que lhes são conferidas por Lei, especialmente o disposto no artigo 271 § 1º “e”
do Regimento Interno, apresenta ao Soberano Plenário o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021

“OUTORGA A MEDALHA EMANCIPADORA EDGARD SCHIMITD DO COUTO À ILMA.
SRA. DRA. HELLEN MAGALHÃES”

Art. 1º - Fica outorgado, nos precisos termos deste Decreto Legislativo, a “MEDALHA
EMANCIPADORA EDGARD SCHIMITD DO COUTO” à Ilma. Sra. Dra. HELLEN MAGALHÃES.

Art. 2º - A celebração da homenagem dar-se-á em Sessão Solene, a ser marcada pelo
Presidente da Casa.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por
conta do orçamento próprio vigente, suplementados se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 23 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOBO
          VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Dra. Hellen Magalhães tem 26 anos e é natural de São Paulo -  SP. Formou-se pelo PROUNI

em novembro de 2018 no Centro Universitário São Camilo. Seu primeiro plantão como médica foi
em São Lourenço da Serra em 28 de dezembro de 2018, tornando-se uma importante parte de
sua vida profissional e social. Em 2019, começou a trabalhar nos PSF’s da cidade, onde aprendeu
muito com os pacientes e com suas colegas Enfermeiras, Auxiliares e Técnicas de Enfermagem.

Para ela, trabalhar em São Lourenço foi amor à primeira vista, por isso, trata tão bem seus
pacientes e colegas de trabalho.

Ela atende a todos com muito carinho e dedicação, tentando sempre ajudar da melhor
forma e contribuir para a manutenção da saúde e do bem-estar de nossa comunidade.

Assim, razões não faltam para laureá-la com esta honrosa medalha, como forma de
agradecer todo seu empenho em prol do povo São-Lourençano.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 23 de fevereiro de 2021.

JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br